

Kommentarer till LAXHULT 1:15

Fastigheten allmänt

Fastigheten Laxhult 1:15 består av ett skifte och är belägen några km sydväst om Knäred i Knäreds församling, Laholms kommun. Fastigheten domineras av gran men det finns även en hel del tall, ädellöv och björk. Terrängen är delvis kuperad med några bergiga partier. Boniteten är relativt hög.

Målsättning

Då fastigheten ska säljas vet vi inget om kommande ägares mål. I skogsbruksplanen ger Södra generella råd för att bidra till lönsamhet i skogbruket på kort och lång sikt, en ekologiskt rik skogsmiljö och handlingsfrihet för markägaren, nu och i framtiden.

Övergripande naturvärdesbeskrivning

Det finns inga av Länsstyrelsen registrerade nyckelbiotoper på fastigheten men väl ett naturvärdesobjekt (avd 42) i ädellövskogen i den södra delen av fastigheten.

Hallandsleden går genom fastighetens norra och nordvästra del.

Avdelning 2 är klassat som NO (naturvård-orört) och avdelning 28, 32, 42 och 46 är klassade som NS (naturvård-sköttsel).

Tillsammans utgör andelen skog som i skogsbruksplanen klassats som NS och NO drygt 6 % av den produktiva arealen och uppfyller dagens krav för certifiering.

Avdelning 41 och 44 är klassade som K (kombinerade mål): Både produktion och naturvård.

Andelen NS, NO och K tillsammans uppgår till ca 11%.

Avverkningar och skogsvård

Fastighet är välskött med fina föryngringar och gallringsskogar.

Flera bestånd är röjda och gallrade för några år sedan.

Det finns ett gallringsbehov i avdelning 21 och 40 vid planens upprättande (se "Åtgärdsöversikt").

Det finns ett röjningsbehov i avdelning 12, 19, 25 och 31.

Det finns några granbestånd som är möjliga att avverka på fastigheten. Börja förslagsvis med avdelning 39, 15 och 45.

Ljushuggning/gallring bör göras i ädellövbestånden i söder (avdelning 41 och 44) för att gynna bokföryngringen.

Skogsbilvägarna är i behov av underhåll (skrapas och ev. spårgrusas). Skogsbilvägnätet är väl utbyggt på fastigheten och har framkomlighetsklass 2.

Eventuellt kan viss dikesrensning göras på några ställen.

Gränsmarkeringarna behöver förtydligas på vissa ställen.

Fastigheten berörs inte av något vattenskyddsområde vid planens upprättande.

Forn- och kulturminnen

Det finns inga av Länsstyrelsen registrerade fornminnen. Det finns ett par kulturminnesplatser på fastigheten:

Torplämningar från "Laxhults gårdsplats", utmärkta med stolpar i kanten mellan avd 29 och 30 samt vid vägen i avd 31 och 32. Förutom vid dessa platser finns det också en del odlingsrösen och stengärdesgårdar lite varstans som bör akta.

Lövandel

Certifiering enligt både PEFC och FSC kräver att minst 5 % av den friska och fuktiga skogsmarken är lövdominerad (förutom NS- och NO-avd). Fastigheten som ligger i den boreonemorala zonen uppfyller dessa krav. Se

"Sammanställning lövdominerade bestånd".

Vattnet på fastigheten

En bäck är målklassad på fastigheten och uppdelad i två delsträckor. I söder är bäcken rätad till ett brett dike. Inga särskilda naturvärden är kända i dessa. Gynna löv i kantzonen och ha som mål att på sikt försöka få fram en skiktad lövridå närmast vattendragen (gäller främst i granbestånden). Detta är en viktig åtgärd för att värna om framtida vattenkvalitet både inom fastigheten men framför allt i de större åar och vattendrag som finns nedströms. Det finns även ett flertal diken på fastigheten som inte är målklassade. Skiftet ligger inom Lagans avrinningsområde.